МУК «Дюдьковский ЦД»

ПРИКАЗ

от 28 ноября  2014 года

№  120

Об утверждении Порядка предоставления льгот

отдельным категориям граждан при оказании платных

(частично платных) услуг муниципальными

учреждениями культуры Рыбинского муниципального района

В соответствии со ст. 52 Основ законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденных Верховным Советом Российской Федерации 09.10.1992 № 3612-1, Положением об администрации Рыбинского муниципального района, Порядком взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, иных органов и учреждений по организации досуговой занятости несовершеннолетних, в отношении которых организована индивидуальная профилактическая работа территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Рыбинского муниципального района, состоящих на профилактическом учете в Рыбинском межмуниципальном Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации, филиале по Рыбинскому району федерального казенного учреждения Уголовно исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказания России по Ярославской области, проживающих в семьях, находящихся в трудной жизненной  ситуации, в социально опасном положении, родители которых состоят на учете в Рыбинском МУ МВД России, утвержденным  Постановлением территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Рыбинского муниципального района от 27.05.2014 № 13/3, администрация Рыбинского муниципального района. И на основании Постановления Администрации Рыбинского МР № 2479  от 24 ноября 2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 24 ноября 2014 года Порядок предоставления льгот отдельным категориям граждан при оказании платных (частично платных) услуг муниципальным учреждением культуры «Дюдьковский центр досуга» согласно приложению.

Директор МУК «Дюдьковский ЦД»                                Е.Б. Носова
Приложение 1

к приказу МУК Дюдьковский ЦД

№ 120 от 28.11.2014года
Порядок

предоставления льгот отдельным категориям граждан при оказании платных (частично платных ) услуг муниципальным учреждением культуры

«Дюдьковский центр досуга»

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок предоставления льгот отдельным категориям граждан при оказании платных (частично платных) услуг, оказываемых муниципальным учреждением культуры Дюдьковский ЦД (далее-Порядок) разработан в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1, Порядком взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, иных органов и учреждений по организации досуговой занятости несовершеннолетних, в отношении которых организована индивидуальная профилактическая работа территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Рыбинского муниципального района, состоящих на профилактическом учете в Рыбинском межмуниципальном Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации, филиале по Рыбинскому району федерального казенного учреждения Уголовно исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказания России по Ярославской области, проживающих в семьях, находящихся в трудной жизненной  ситуации, в социально опасном положении, родители которых состоят на учете в Рыбинском МУ МВД России, утвержденным  Постановлением территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Рыбинского муниципального района от 27.05.2014 № 13/3.

1.2. Настоящий Порядок  принят в целях упорядочения деятельности МУК Дюдьковский ЦД (далее-Учреждения) в части предоставления льгот при оказании  платных (частично платных) услуг.

1.3. Возмещение выпадающих доходов Учреждений от реализации бесплатных, льготных билетов за счет средств местного бюджета не производится.

1.4. Расходы, связанные с предоставлением льгот отдельным категориям граждан, указанным в пункте 2.1. настоящего Порядка при оказании платных (частично платных) услуг Учреждениями, относятся на результаты деятельности  учреждения.

2. Порядок предоставления льгот при оказании платных

(частично платных) услуг

  2.1. Льготы при оказании платных (частично платных) услуг, оказываемых Учреждением, предоставляются следующим категориям граждан:

    2.1.1. Освобождаются от оплаты за услуги, оказываемые Учреждениями:

       -участники Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.;

       -военнослужащие, проходящие военную службу по призыву;

       -инвалиды 2 и 1 групп (без ограничения по возрасту);

      -дети из многодетных семей;

      -дети и подростки (до 18 лет включительно),   состоящие на профилактическом учете в Рыбинском межмуниципальном Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации (Рыбинское МУ МВД России), филиале по Рыбинскому району федерального казенного учреждения Уголовно исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказания России по Ярославской области (филиал по Рыбинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по ЯО);

     -дети  и подростки (до 18 лет включительно), проживающие в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации;

      -дети и подростки  (до 18 лет включительно), проживающие  в семьях, находящихся в социально-опасном положении;

     -дети до 3-х лет включительно.

2.1.2.Освобождаются на 50 процентов от оплаты за услуги, оказываемые учреждениями:

     -дети, занимающиеся в двух и более клубных формированиях одного Учреждения.

2.2. Льготы  предоставляются в Учреждении при проведении ими платных (частично платных) концертов, видеосеансов, других культурно-массовых мероприятий, при оплате занятий в платных (частично платных) клубных формированиях, при оказании платных услуг в библиотеки, предоставлении других платных услуг.

2.3. Учреждение предоставляют льготы категориям населения при оказании платных (частично платных) услуг, которые по своему содержанию соответствуют возрасту лиц, имеющих право на льготы.

2.4. Основанием для предоставления льгот в соответствии с решением, принятым Учреждением о предоставлении льгот при оказании платных (частично платных) услуг,  является предоставление следующих документов:

	№ п\п
	Категория
	Размер льготы
	Подтверждающий документ

	1
	Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву
	100%
	Военный билет с записью, подтверждающей прохождение военной службы по призыву

	2
	Инвалиды  2  и 1 группы (без ограничения возраста)

	100%
	Удостоверение инвалида

	3
	Дети из многодетных семей
	100%

	Документ, подтверждающий статус многодетной семьи

	4
	Дети и подростки (до 18 лет включительно), состоящие на профилактическом учете в Рыбинском межмуниципальном Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации (Рыбинское МУ МВД России),филиале по Рыбинскому районе федерального казенного учреждения Уголовно исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказания России по Ярославской области (филиал по Рыбинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по ЯО)
	100%
	Направление органов (учреждений) системы профилактики

	5
	Дети и подростки (до 18 лет включительно),проживающие  в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации
	100%
	Протокол Координационного совета Рыбинского муниципального района по организации межведомственного взаимодействия по сопровождению семей с детьми, нуждающихся в государственной поддержке

	6
	Дети и подростки (до 18 лет включительно), проживающие  в семьях, находящихся в социально-опасном положении
	100%
	Постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Рыбинского муниципального района

	7
	Дети, занимающиеся в двух и более клубных формированиях
	50% за занятия в платных формирования
	Данные журнала учета работы клубных формирований

	8
	Дети до 3-х лет включительно
	100%
	Свидетельство о рождении

	9
	Участники Великой Отечественной войны 1941-1945гг
	100%
	Удостоверение участника Великой Отечественной войны 1941-1945гг

3. Контроль  и информация о льготах

3.1. Льготы не предоставляются на посещение платных мероприятий, проводимых в Учреждении третьими лицами на договорной основе.
3.3. Информация  о предоставлении льгот отдельным категориям граждан при оказании платных (частично платных) услуг, оказываемых  Учреждением, порядке их предоставления, размещается в доступных для граждан местах в Учреждении

3.4. Контроль за порядком предоставления льгот  отдельным категориям граждан при оказании платных (частично платных) услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Рыбинского муниципального района, осуществляет Управление по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района.